



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 35.088.051/0001-00 DUNS®: 896410302
Razão Social: BUGRE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: 15/02/2027
Natureza Jurídica: **SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA**
MEI: **Não**
Porte da Empresa: **Empresa de Pequeno**

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: **Nada Consta**
Impedimento de Licitar: **Nada Consta**
Ocorrências Impeditivas indiretas: **Nada Consta**
Vínculo com "Serviço Público": **Nada Consta**

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento**II - Habilitação Jurídica****III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

Receita Federal e PGFN	Validade:	26/09/2026	Automática
FGTS	Validade:	23/08/2026	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	03/10/2026	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	01/08/2026
Receita Municipal	Validade:	17/05/2026 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/06/2027



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **BUGRE COMERCIAL LTDA**

CPF/CNPJ: **35.088.051/0001-00**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:49:45 do dia 31/07/2026 , com validade até o dia 30/08/2026.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: 2UfzdbBoogXqwt5K8Abl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **IVONI PAULINA BOFF**

CPF/CNPJ: **477.163.209-04**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:50:10 do dia 31/07/2026 , com validade até o dia 30/08/2026.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: t5h5Vl4kF1KXijGWdgzB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
 Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
 CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
 Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Dispensa Eletrônica nº 43/2026

Processo Administrativo nº 1449/2026

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 43/2026**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, tripla proteção com abas, design anatômico, cobertura extra suave, extratos naturais de camomila e aloe vera, cápsulas em gel para controle de odores, mínimo de 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem econômica (pacote) contendo no mínimo 32 (trinta e duas) unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, endereço e telefone de contato, devendo atender a(s) Portarias(s) vigente(s) do Ministério da Saúde e norma(s) da ANVISA.	20	PCT	MILLI	R\$ 11.20	R\$ 224.00
7	Algodão hidrófilo, confeccionado com fibras 100% algodão. Embalagem 95 g.	314	UND	POLAX	R\$ 3.98	R\$ 1,249.72
9	APARELHO DE BARBEAR. Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço dupla, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.	40	UND	PEARLMAX	R\$ 2.84	R\$ 113.60
11	Balde plástico com capacidade de 10 litros, confeccionado em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	37	UND	ARQPLAST	R\$ 7.25	R\$ 268.25
12	Balde plástico com capacidade de 20 litros, confeccionado em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	123	UND	PLASNEW	R\$ 11.45	R\$ 1,408.35
19	Cabeleira mop pó em acrílico. Refil – 40 cm ou 60cm, a definir no momento da compra.	9	UND	BRALIMPIA	R\$ 23.93	R\$ 215.37
21	Coador de pano p/ café, produzido em tecido filtrante de algodão cru, flanela branca ou poliéster, resistente ao calor, de fácil higienização, de alta resistência e reutilizável; -Estrutura com aro metálico galvanizado ou de aço inoxidável, firmemente costurado ao tecido; -Cabo ou haste em arame rígido, com boa empunhadura e fixação segura para apoio em garrafas, jarras ou bule; -Costura reforçada nas bordas, resistente à lavagem e ao uso contínuo; -Permite preparo artesanal de café, com filtragem natural e sabor encorpado; -Fácil de lavar e secar, podendo ser reutilizado diversas vezes. Com o diâmetro aproximado de 10 a 12 cm.	40	UND	FLABOM	R\$ 8.99	R\$ 359.60
22	Coador de pano p/ café, produzido em tecido filtrante de algodão cru, flanela branca ou poliéster, resistente ao calor, de fácil higienização, de alta resistência e reutilizável; -Estrutura com aro metálico galvanizado ou de aço inoxidável, firmemente costurado ao tecido; -Cabo ou haste em arame rígido, com boa empunhadura e fixação segura para apoio em garrafas, jarras ou bule; -Costura reforçada nas bordas, resistente à lavagem e ao uso contínuo; -Permite preparo artesanal de café, com filtragem natural e sabor encorpado; -Fácil de lavar e secar, podendo ser reutilizado diversas vezes. Com o diâmetro aproximado de 7 a 8 cm.	10	UND	FLABOM	R\$ 5.23	R\$ 52.30
25	Copo descartável para água, 180ml, tiras com 100 unidades. Certificação INMETRO. Sugestões de marca: Coposul, Totalplast, Fonplast ou equivalente ou de melhor qualidade.	5160	TIRA	FLAMPLASTIC	R\$ 3.39	R\$ 17,492.40
28	Creme dental adulto, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietilenogual silica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados da data de entrega, Peso mínimo 70g.	50	UND	FREE DENT	R\$ 3.07	R\$ 153.50
29	Creme dental infantil em gel, uso infantil com baixa abrasividade. Sabor tutti-frutti ou morango, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietilenogual silica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 gramas.	150	UND	FREE DENT	R\$ 6.48	R\$ 972.00
30	Desengordurante doméstico líquido, composto por: alquil benzeno sulfonato de sódio, lauramina óxida, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, agentes de controle de ph, fragrâncias, água. Frasco de 500ml.	936	UND	SIPROLIMP	R\$ 4.25	R\$ 3,978.00

35	Detergente amoniacal concentrado, de alto poder desengordurante, para limpeza de qualquer superfície lavável. Composição: Hidróxido de amônio, Dodecil Benzeno Sulfato de Sódio, tensoativo não iônico, espessante, agente de controle de PH, estabilizante, conservante e veículo. Galão de 05 litros. Diluição 1:40, Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.	442	GALÃO	SIPROLIMP	R\$ 14.50	R\$ 6,409.00
37	Disco para limpeza pesada - 350 mm, removedor.	32	UND	BETTANIN	R\$ 19.95	R\$ 638.40
38	Detergente pós-obra, ideal para pisos encardidos (área interna e externa), remoção de concreto, cimento, rejunte, e resíduos de obra em geral, galão 05 litros, não contendo ácidos em sua fórmula.	40	GALÃO	SIPROLIMP	R\$ 15.45	R\$ 618.00
40	Dispenser para papel higiênico em rolo, capacidade para rolo de no mínimo 300 metros, fabricados em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto, abertura por meio de chave exclusiva. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional). Sugestões de marca: Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.	64	UND	NOBRE	R\$ 22.50	R\$ 1,440.00
42	Escova dental adulto macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo no mínimo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17cm a 20cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem individual.	30	UND	TOP DENT	R\$ 1.99	R\$ 59.70
43	Escova dental infantil macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo no mínimo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15cm a 17cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem individual.	300	UND	FREE DENT	R\$ 2.92	R\$ 876.00
46	Espuma de banho infantil, espuma de poliuretano expandido e poliéster, medidas aproximadas: 15cm x 7cm x 3,5cm. Sugestões de marca: Spon Banho British ou equivalente ou de melhor qualidade.	60	PCT	CONDOR	R\$ 4.63	R\$ 277.80
47	Espuma de lâ de aço acondicionada em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60 gramas. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a partir da data da entrega.	255	PCT	ASSOLAN	R\$ 1.45	R\$ 369.75
50	Fibra sintética uso geral com abrasivo para limpeza, indicada para limpeza de uso geral, em nylon, medindo 260mm x 102mm cada.	50	UND	NOBRE	R\$ 1.95	R\$ 97.50
52	Filtro de papel para filtrar café nº 103 - caixa com 30 unidades.	462	CX	BRIGITA	R\$ 4.66	R\$ 2,152.92
53	Fósforo - caixa com no mínimo 200 palitos longos.	173	CX	PARANA	R\$ 3.17	R\$ 548.41
54	Fralda descartável infantil - tamanho EG - composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 40 unidades	50	PCT	MAGICO	R\$ 34.50	R\$ 1,725.00
55	Fralda descartável infantil - tamanho G - composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	70	PCT	MAGICO	R\$ 33.00	R\$ 2,310.00
56	Fralda descartável infantil - tamanho M - composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades	70	PCT	MAGICO	R\$ 33.00	R\$ 2,310.00
57	Fralda descartável infantil - tamanho P - composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	50	PCT	MAGICO	R\$ 32.00	R\$ 1,600.00
59	Guardanapo de papel, 100% fibras celulósicas, 21cmx22cm, cada pacote com 50 unidades.	749	PCT	GRAN NATURE	R\$ 1.10	R\$ 823.90
66	Lixeira de aço inox redonda, com pedal capacidade de 30 litros. Com balde em polipropileno, removível na cor preta, e alça para carregar. Dimensões aproximadas: altura de 60,5 cm, largura de 30,5 cm e profundidade de 37 cm.	51	UND	MOR	R\$ 175.00	R\$ 8,925.00
67	Lixeira Inox com pedal, com capacidade para 20 litros com recipiente interno de plástico resistente. Dimensões aproximadas de 31cm x 41 cm (diam. x alt.).	18	UND	MOR	R\$ 128.00	R\$ 2,304.00
68	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros.	224	UND	BRALIMPIA-TONQ	R\$ 168.00	R\$ 37,632.00
69	Lixeiro basculante para pia, material polipropileno (PP) resistente - 15 litros.	4	UND	ARQPLAST	R\$ 31.91	R\$ 127.64
70	Lixeira Container Plástico Injetado 240 L 2 Rodas 200 mm Conjunto 4 Cores JS, seguindo modelo Europeu. As Rodas em Borracha maciça não danificam o piso e facilita a movimentação. Material: Plástico PP - O container é INJETADO em Plástico Polipropileno e aditivado com proteção UV. As Rodas de 8" de 200 mm são confeccionadas em borracha maciça. O Eixo das Rodas em aço carbono 1020 galvanizado e pino de encaixe da tampa em poliacetal. Dimensão: 57 X 72 X 106 cm altura, com rodas de borracha de 200 mm. Cores Disponíveis: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho.	5	UND	NOBRE	R\$ 375.00	R\$ 1,875.00
71	Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material polipropileno (PP) resistente	2	UND	INJEPLASTEC	R\$ 38.50	R\$ 77.00
73	Lixeira telada redonda de aço para escritório, prática com acabamento em aço, com capacidade de 15 até 20 litros, na cor preta, dimensões aproximadas: altura de 33cm e largura 24cm.	79	UND	CINCO ESTRELAS	R\$ 24.00	R\$ 1,896.00
74	Lustra móveis, brilho intenso perfume com 500ml	36	UND	SIPROLIMP	R\$ 3.75	R\$ 135.00

75	LUVA DE LÁTEX: Luva de procedimento não cirúrgico, talcada, caixa com 100 unidades, nos tamanhos P, M e G.	130	CX	VABENE	R\$ 16.95	R\$ 2,203.50
77	Luva para aplicador de cera 40cm.	10	PAR	NOBRE	R\$ 35.50	R\$ 355.00
79	Luva para limpeza composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 – tamanhos P, M e G.	133	UND	NOBRE	R\$ 2.15	R\$ 285.95
80	Multi inseticida para combate de insetos em geral, aerosol, embalagem de no mínimo 380ml.	114	UND	PODEROSO	R\$ 7.65	R\$ 872.10
81	Naftalina em bolas, pacote com no mínimo 30g	15	PCT	SANILAR	R\$ 3.67	R\$ 55.05
83	Pá de lixo com cabo de madeira de 90 cm, material coletor plástico articulado, dimensões 29x28x10,5cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.	5	UND	TOQ	R\$ 6.50	R\$ 32.50
85	Palito de dente de bambu caixa com 100 palitos.	177	CX	PARANA	R\$ 0.97	R\$ 171.69
87	Pano de limpeza, tipo flanela (pano mágico), com medidas mínimas de 40cm x 60cm.	897	UND	PANO SUL	R\$ 2.89	R\$ 2,592.33
88	Pano de prato em tecido atalhado, branco ou estampado, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas de 37cm x 65cm.	934	UND	LOMAER	R\$ 2.98	R\$ 2,783.32
94	Papel toalha branco dupla face p/ cozinha - c/ 2 rolos cada pacote, cada rolo com 60 toalhas medindo no mínimo 19cm x 20 cm cada toalha	347	PCT	SIRIUS	R\$ 2.79	R\$ 968.13
103	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente.	219	UND	LOCATELLI	R\$ 9.06	R\$ 1,984.14
108	Sabão em pó de 1ª qualidade composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, coadjuvante, branqueador óptico, enzimas, antirredepositante, corante. Componente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de no mínimo 1,6 Kg. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega.	1155	UND	ESPUMIL	R\$ 9.50	R\$ 10,972.50
109	Sabonete em barra uso adulto dermatologicamente testado, produto hipoalérgico embalagem 90g	20	UND	VIDA	R\$ 1.25	R\$ 25.00
110	Sabonete infantil em barra, dermatologicamente testado, não irrita a pele e os olhos, com extrato de aveia e aloe vera e aveia, aroma suave, embalagem de papel com no mínimo 80g	250	UND	123BABY	R\$ 2.45	R\$ 612.50
111	Sabonete líquido infantil, loção cremosa de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Embalagem as seguintes informações: Marca, indicação da utilização, modo de usar, composição, precauções na utilização, dados do fabricante com nome, endereço, telefone para contato, nome do responsável técnico com n° CRF, telefone do SAC, n° de registro da ANVISA, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação. Volume mínimo 200ml.	100	UND	VINI LADY	R\$ 9.75	R\$ 975.00
112	Sabonete líquido em sache 800 ml, antisséptico e bactericida c/registro na ANVISA.	310	UND	PREMISSE	R\$ 12.50	R\$ 3,875.00
116	Saco de lixo capacidade para 60 litros, cor preta, espessura mínima 0,14mm, tipo industrial fardo com 100 unidades	560	PCT	ECOO	R\$ 16.50	R\$ 9,240.00
122	Sacola plástica branca lisa, 25cm x 35cm, com 1000 unidades.	302	UND	STAR	R\$ 24.50	R\$ 7,399.00
124	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, com no mínimo 300g.	50	UND	SANY	R\$ 3.99	R\$ 199.50
125	Saponáceo cremoso. Composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e água, aroma limão. Aplicação: limpeza de sujeira pesada em superfícies de inox, esmaltados, fôrnicas e cromados. Embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06(seis) meses contados da data de entrega. Frasco de 450ml.	588	UND	GLAMOUR	R\$ 2.98	R\$ 1,752.24
132	Toalha de banho de boa qualidade – tam. 0,70cm x 1,40m – 100% algodão cores variadas, sem estampa	186	UND	BENE CASA	R\$ 13.59	R\$ 2,527.74
133	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa	157	UND	TOAMINE	R\$ 6.75	R\$ 1,059.75
134	Toalhas umedecidas para higiene infantil. Pacotes com 100 unidades.	350	PCT	ESTRELINHA	R\$ 6.00	R\$ 2,100.00
137	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO: pelo sintético de nylon, cabo de madeira, medida mínima da base de 30cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo; Comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108cm; Diâmetro do Cabo (mínimo): 2,2cm. Sugestões de marca: Locatelli, Limpa Mania ou equivalente ou de melhor qualidade.	36	UND	TOQ	R\$ 9.30	R\$ 334.80
Valor Total da Proposta R\$..:					R\$	155,091.85

Valor Total da Proposta Por Extenso: "Cento e cinquenta e cinco mil, noventa e um reais e oitenta e cinco centavos".

A empresa **DECLARA** que:

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaro, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadrado desta situação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a Representante Legal abaixo assinada, através do e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 03 de agosto de 2026.

BUGRE COMERCIAL
LTDA:35088051000
100

Assinado de forma digital por
BUGRE COMERCIAL
LTDA:35088051000100
Dados: 2026.08.03 16:47:36
+03'00'

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
CPF nº 477.163.209-04
RG:1416040 SSP/SC





CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
 Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
 CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
 Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Dispensa Eletrônica nº 43/2026

Processo Administrativo nº 1449/2026

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 43/2026**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas.	58	UND	DIABO VERDE	R\$ 17.50	R\$ 1,015.00
72	Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 50 litros, material polipropileno (PP) resistente.	54	UND	TRITEC	R\$ 74.50	R\$ 4,023.00
102	Rodo de 60cm, rodo com base de alumínio, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120cm rosqueado	234	UND	TOQ	R\$ 18.50	R\$ 4,329.00
119	Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. Solda do fundo continua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 30 litros e 9kg. Nas medidas 59cm x 62cm. Espessura mínima 0,08mm.	100	PCT	ZIBAG	R\$ 20.00	R\$ 2,000.00
Valor Total da Proposta R\$..:						R\$ 11,367.00

Valor Total da Proposta Por Extenso: "Onze mil trezentos e sessenta e sete reais".

A empresa **DECLARA** que:

Estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a Representante Legal abaixo assinada, através do e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 12 de Agosto de 2026.

BUGRE COMERCIAL
 LTDA:35088051000
 100

Assinado de forma digital por
 BUGRE COMERCIAL
 LTDA:35088051000100
 Dados: 2026.08.12 15:46:02
 -03'00'

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
 CPF nº 477.163.209-04
 RG:1416040 SSP/SC





CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
 Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
 CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
 Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Dispensa Eletrônica nº 43/2026

Processo Administrativo nº 1449/2026

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, Bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 43/2026**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
26	Copo descartável para água, 300ml, tiras com 100 unidades.	400	TIRA	HAPPY	R\$ 9,25	R\$ 3.700,00
89	Pano extra grande para limpeza pesada. Uso industrial, comercial e residencial. Pano cru, com no mínimo 85% de algodão, medindo mínimas de 80cm x 90 cm.	474	UND	ALKLIN	R\$ 6,50	R\$ 3.081,00
Valor Total da Proposta R\$..:						R\$ 6.781,00

Valor Total da Proposta Por Extenso: "Seis mil setecentos e oitenta e um reais".

A empresa **DECLARA** que:

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a Representante Legal abaixo assinada, através do e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 13 de agosto de 2026.

BUGRE COMERCIAL
 LTDA:35088051000100

Assinado de forma digital por
 BUGRE COMERCIAL
 LTDA:35088051000100
 Dados: 2026.08.13 07:49:10 -03'00'

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
 CPF nº 477.163.209-04
 RG:1416040 SSP/SC





CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
 Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
 CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
 Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Dispensa Eletrônica nº 43/2026

Processo Administrativo nº 1449/2026

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, Bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 43/2026**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
104	Rodo de espuma dupla face, espuma e abrasiva, cabo de madeira plastificado.	326	UND	LOCATELLI	R\$ 10.49	R\$ 3,419.74
Valor Total da Proposta R\$..:						R\$ 3,419.74

Valor Total da Proposta Por Extenso: "Tres mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos".

A empresa **DECLARA** que:

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaro, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a Representante Legal abaixo assinada, através do e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 13 de agosto de 2026.

BUGRE COMERCIAL
 LTDA:35088051000100
 Assinado de forma digital por
 BUGRE COMERCIAL
 LTDA:35088051000100
 Dados: 2026.08.13 10:16:35 -03'00'

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
 CPF nº 477.163.209-04
 RG:1416040 SSP/SC

